
ZARZĄDZENIE NR 261/17
BURMISTRZA BOJANOWA

z dnia 21 sierpnia 2017 r.

w sprawie powołania Komisji ds. szacowania strat w budynkach/lokalach mieszkaniowych oraz mieniu 
komunalnym w wyniku zdarzeń o charakterze klęski żywiołowej na terenie Gminy Bojanowo na rok 

2017

Na podstawie art. 30, sut.1 i art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2016r., poz. 446 z późn. zmian.), art. 40, ust 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej ( 
Dz. U. z 2016r., poz. 930 z poźn. zmian.) zarządzam co następuje:

§ 1. 1. Powołuję Komisję do spraw szacowania strat w budynkach/lokalach mieszkalnych w składzie:

1) Jerzy Gryga - technik budownictwa

2) Kazimierz Pawlicki - inżynier elektryk

3) Anna Adamczak - specjalista pracy z rodziną

4) Aldona Jankowiak - specjalista pracy z rodziną

2. Powołuję Komisję do spraw szacowania strat w mieniu komunalnym w składzie:

1) Jerzy Gryga - technik budownictwa

2) Marek Dudziak - Kierownik Zakładu Wodociągów i Kanalizacji

3) Tadeusz Polc - Kierownik Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej

4) Henryk Adamczyk - Inspektor

§ 2. 1. Celem działania Komisji o której mowa w § 1.1 jest:

1) Szacowanie szkód i strat powstałych w budynkach/lokalach mieszkalnych na terenie Gminy Bojanowo,

2) Sporządzenie oceny uszkodzeń budynków spowodowanych działaniem zjawisk atmosferycznych, której 
wzór stanowi załącznik nr 1.

2. Celem działania Komisji o której mowa w § 1.2 jest:

1) Szacowanie szkód i strat powstałych w mieniu komunalnym na terenie Gminy Bojanowo,

2) Sporządzanie protokołu do spraw szacowania strat powstałych w wyniku zdarzeń noszących znamiona 
klęski żywiołowej w infrastrukturze komunalnej, którego wzór stanowi załącznik nr 2.

§ 3. Komisja dokonuje oceny szkód na podstawie zgłoszeń właścicieli budynków/lokali oraz oględzin 
w terenie.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia

Id: C0E2EB30-F3E7-4AC5-AB5A-F2C165C9A66B. Przyjęty Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 261/17

Burmistrza Bojanowa

z dnia 21 sierpnia 2017 r.

OCENA USZKODZEŃ BUDYNKU SPOWODOWANYCH DZIAŁANIEM ZJAWISK 
ATMOSFERYCZNYCH - SIERPIEŃ 2017 r.

Rodzaj i data zdarzenia klęskowego:

Rodzaj

Data 

Adres budynku:

Województwo

Powiat

Gmina

Kod pocztowy

Poczta

Miejscowość

Ulica, nr 

Właściciel /Zarządca

Liczba osób zamieszkujących w budynku

Dotyczy budynków mieszalnych. Przy budynkach wielorodzinnych wpisać liczbę wyodrębnionych lokali

Rodzaj budynku:

Wpisać np. budynek gospodarczy, budynek mieszkalny jednorodzinny, wielorodzinny, budynek 
inwentarski, budynek użyteczności publicznej (służby zdrowia, kultury, itp.), budynek magazynowy, budynek 
produkcyjny, itp.

Dostęp oraz wstęp do budynku na dzień przeglądu:
Możliwy 
(w całości/w części, w jakiej 
części)
Brak możliwości 
(powód)

Dane o budynku (w zakresie możliwym do ustalenia):

Rok budowy

Przybliżona powierzchnia 
użytkowa

Przybliżona kubatura

Liczba kondygnacji

Id: C0E2EB30-F3E7-4AC5-AB5A-F2C165C9A66B. Przyjęty Strona 1



Podpiwniczenie
(brak/jest/w części)

Poddasze 
(brak/użytkowe/nieużytkowe)

Konstrukcja fundamentów (np. 
żelbetowe, murowane)

Konstrukcja ścian nośnych (np. 
murowane, drewniane, żelbetowe)

Konstrukcja ścianek działowych 
(np. murowane, karton-gips)

Konstrukcja stropów (np. kleina, 
teriva)

Konstrukcja dachu (np. 
drewniany, stropodach)

Pokrycie dachu (np. blacha, 
ceramika)

Instalacje (jest/brak): elektryczna

gazowa

wodociągowa

kanalizacyjna

teletechniczna

CO

Stan zagrożenia (tak/nie):

Zniszczenia budynku ewidentnie 
zagrażające życiu 
i zdrowiu ludzi

Uszkodzenia budynku mogące 
zagrażać życiu i zdrowiu ludzi

Uszkodzenia budynku niezagrażające 
życiu i zdrowiu ludzi

Wstępna kwalifikacja uszkodzeń/zniszczeń elementu budynku (rodzaj i zakres uszkodzeń/zniszczeń):

 a) Dach  (zakres 
uszkodzeń/ 
zniszczeń
0-100%)

b) Stropy (zakres 
uszkodzeń/ 
zniszczeń 
0-100%)

Id: C0E2EB30-F3E7-4AC5-AB5A-F2C165C9A66B. Przyjęty Strona 2



c) Ściany (zakres 
uszkodzeń/ 
zniszczeń 
0-100%)

d) Fundamenty 
(zakres 

uszkodzeń/ 
zniszczeń 
0-100%)

e) Inne elementy
np. instalacje, 

stolarka okienna 
i drzwiowa, itp. 

(zakres 
uszkodzeń/ 
zniszczeń 
0-100%)

Procentowy udział poszczególnych elementów budynku jako całości

a) Dach - 30% (współczynnik do wzoru: 0,3)

b) Stropy - 20% (współczynnik do wzoru: 0,2)

c) Ściany nośne - 30% (współczynnik do wzoru: 0,3)

d) Fundamenty - 10% (współczynnik do wzoru: 0,1)

e) Inne elementy - 10% (współczynnik do wzoru: 0,1)

Na podstawie ustalonego stanu faktycznego procentowy stopień zniszczenia/ uszkodzenia całego budynku 
oblicza się na według wzoru:

a x (procentowy zakres uszkodzeń/zniszczeń) + b x (procentowy zakres uszkodzeń/zniszczeń) + c x 
(procentowy zakres uszkodzeń/zniszczeń) + d x (procentowy zakres uszkodzeń/zniszczeń) + e x (procentowy 

zakres uszkodzeń/zniszczeń) = 

Procentowy udział uszkodzenia/zniszczenia budynku wynosi ……. %

Uwagi:

Przeglądu dokonał:

……………………………………………                 …………………………………
Nazwisko, imię, stanowisko, instytucja                                                             Podpis

……………………………………………                 …………………………………
Nazwisko, imię, stanowisko, instytucja                                                             Podpis

Miejscowość  ………………………., dnia

Załączniki:

1. Dokumentacja fotograficzna

Id: C0E2EB30-F3E7-4AC5-AB5A-F2C165C9A66B. Przyjęty Strona 3



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 261/17

Burmistrza Bojanowa

z dnia 21 sierpnia 2017 r.

PROTOKÓŁ NR
Komisji gminnej do spraw szacowania strat powatsłych w wyniku zdarzeń noszącyhc znamiona klęski 
żywiołowej w infrastrukturze komunalnej powołanej przez burmistrza, zarządzeniem nr 261/17 z dnia 

21 sierpnia 2017 r.

W dniu …………………… Komisja w składzie:

1) Jerzy Gryga - technik budownictwa

2) Marek Dudziak - Kierownik Zakładu Wodociągów i Kanalizacji

3) Tadeusz Polc - Kierownik Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej

4) Henryk Adamczyk - Inspektor

przeprowadziła szacunek strat na terenie gminy Bojanowo

Komisja po dokonaniu wizji w terenie stwierdziła, że w okresie od ………….. do ……… wystąpiło 
zdarzenie noszące znamiona klęski żywiołowej, w postaci **):

- intensywnego opadu atmosferycznego (deszczu, gradu, śniegu *)),

- deszczu nawalnego,

- długotrwałego występowania ekstremalnych temperatur,

- silnego wiatru,

- powodzi,

- inne …………………………………. .

Powyższe zdarzenie spowodowało wystąpienie szkód w następującej infrastrukturze komunalnej 
jst:

Lp. Rodzaj infrastruktury komunalnej jst Ilość 
(szt.)

Długość 
(km)

Szacunkowa 
wartość strat 
(zł)

1 Drogi
2 Mosty
3 Kładki
4 Obiekty, urządzenia sieci kanalizacyjnej
5 Sieć kanalizacji deszczowej
6 Obiekty, urządzenia sieci wodociągowej
7 Stacje uzdatniania wody i ujęcia wody pitnej
8 Oczyszczalnie ścieków
9 Wysypiska śmieci i spalarnie odpadów
10 Cmentarze 
11 Szkoły
12 Inne placówki oświatowo-wychowawcze
13 Szpitale i placówki zdrowia
14 Domy pomocy społecznej
15 Komunalne budynki mieszkalne
16 Obiekty sportowe

Id: C0E2EB30-F3E7-4AC5-AB5A-F2C165C9A66B. Przyjęty Strona 1



17 Inne ……………….
RAZEM

W tym :

1. Drogi:

Uszkodzony 
odcinek drogi

L
p

Nr 
drogi/dz
. ewid.

Nazwa 
odcinka 
drogi 
(relacji 
…/nazwa 
zwyczajo
wa)

Miejscowość

od 
km
0+00
0

do km 
0+000

Zakres i rodzaj 
uszkodzeń (rodzaj 
nawierzchni, 
podbudowa, rowy 
odwadniające, 
przepusty w szt., 
podać zakres 
uszkodzonego 
odwodnienia od km 
0+0000 do km 
0+000, inne + 
uwagi)

Czy obiekt był 
ubezpieczony 
podczas klęski 
(Tak/Nie)

Wartoś
ć strat 
[zł]

1

Razem:
2. Mosty:

Lp. Nazwa 
obiektu
(podać 
typ 
mostu 
betono
wy/dre
wniany 
itp. oraz 
nazwę 
cieku

Kilo
metr
aż 
obiek
tu 
oraz 
nr 
drogi
/dz. 
ewid.

Miejscowoś
ć

Zakres i rodzaj uszkodzeń (opis 
zniszczeń, należy podać zakres 
uszkodzeń np. przyczółek lewo-
prawostronny od górnej-dolnej 
wody, filary, płyta nośna, 
umocnienie przyczółków itp.)

Czy obiekt 
był 
ubezpieczony 
podczas 
klęski 
(Tak/Nie)

Wartość 
strat [zł]

1

Razem:
3. Kładki:

Lp. Nazwa 
obiektu 
(podać typ 
kładki 
betonowy/dr
ewniany itp. 
oraz nazwę 
cieku)

Miejscowość Kilometraż 
obiektu oraz 
nr drogi/dz. 
ewid.

Zakres i rodzaj uszkodzeń 
(opis zniszczeń, należy podać 
zakres uszkodzeń np. 
przyczółek lewo-
prawostronny od górnej-
dolnej wody, filary, płyta 
nośna, umocnienie 
przyczółków itp.)

Czy obiekt 
był 
ubezpieczon
y podczas 
klęski 
(Tak/Nie)

Wartość 
strat [zł]

1

Razem:
4. Obiekty, urządzenia sieci kanalizacyjnej:

Lp. Nazwa  Miejscowoś Zakres i rodzaj uszkodzeń (opis zniszczeń) Czy obiekt Wartość 

Id: C0E2EB30-F3E7-4AC5-AB5A-F2C165C9A66B. Przyjęty Strona 2



obiektu ć był 
ubezpieczony 
podczas 
klęski 
(Tak/Nie)

strat [zł]

1

Razem:
5. Sieć kanalizacji deszczowej:

Lp. Nazwa 
odcinka sieci 
kanalizacyjne
j + nr dz. 
ewid.

Miejscowoś
ć

Zakres i rodzaj uszkodzeń (opis 
zniszczeń) wraz z podaniem długości 
uszkodzonego odcinka sieci [km]

Czy obiekt 
był 
ubezpieczony 
podczas 
klęski 
(Tak/Nie)

Wartość 
strat [zł]

1

Razem:
6. Obiekty, urządzenia sieci wodociągowej:

Lp. Nazwa 
obiektu

Miejscowoś
ć

Zakres i rodzaj uszkodzeń (opis zniszczeń) Czy obiekt 
był 
ubezpieczony 
podczas 
klęski 
(Tak/Nie)

Wartość 
strat [zł]

1

Razem:
7. Stacje uzdatniania wody i ujęcia wody:

Lp. Nazwa 
obiektu

Miejscowoś
ć

Zakres i rodzaj uszkodzeń (opis zniszczeń) Czy obiekt 
był 
ubezpieczony 
podczas 
klęski 
(Tak/Nie)

Wartość 
strat [zł]

1

Razem:
8. Oczyszczalnie ścieków:

Lp. Nazwa 
obiektu

Miejscowoś
ć

Zakres i rodzaj uszkodzeń (opis zniszczeń) Czy obiekt 
był 
ubezpieczony 
podczas 
klęski 
(Tak/Nie)

Wartość 
strat [zł]

1

Id: C0E2EB30-F3E7-4AC5-AB5A-F2C165C9A66B. Przyjęty Strona 3



Razem:
9. Wysypiska śmieci i spalarnie odpadów:

Lp. Nazwa 
obiektu

Miejscowoś
ć

Zakres i rodzaj uszkodzeń (opis zniszczeń) Czy obiekt 
był 
ubezpieczony 
podczas 
klęski 
(Tak/Nie)

Wartość 
strat [zł]

1

Razem:
10. Cmentarze:

Lp. Nazwa 
obiektu

Miejscowoś
ć

Zakres i rodzaj uszkodzeń (opis zniszczeń) Czy obiekt 
był 
ubezpieczony 
podczas 
klęski 
(Tak/Nie)

Wartość 
strat [zł]

1

Razem:
11. Szkoły:

Lp. Rodzaj 
obiektu 
i nazwa

Miejscowoś
ć

Zakres i rodzaj uszkodzeń (opis zniszczeń) Czy obiekt 
był 
ubezpieczony 
podczas 
klęski 
(Tak/Nie)

Wartość 
strat [zł]

1

Razem:
12. Inne placówki oświatowo-wychowawcze:

Lp. Rodzaj 
obiektu 
i nazwa

Miejscowoś
ć

Zakres i rodzaj uszkodzeń (opis zniszczeń) Czy obiekt 
był 
ubezpieczony 
podczas 
klęski 
(Tak/Nie)

Wartość 
strat [zł]

1

Razem:
13. Szpitale i placówki zdrowia:

Lp. Rodzaj 
obiektu 
i nazwa

Miejscowoś
ć

Zakres i rodzaj uszkodzeń (opis zniszczeń) Czy obiekt 
był 
ubezpieczony 
podczas 
klęski 

Wartość 
strat [zł]

Id: C0E2EB30-F3E7-4AC5-AB5A-F2C165C9A66B. Przyjęty Strona 4



(Tak/Nie)
1

Razem:
14. Domy pomocy społecznej:

Lp. Nazwa Miejscowoś
ć

Zakres i rodzaj uszkodzeń (opis zniszczeń) Czy obiekt 
był 
ubezpieczony 
podczas 
klęski 
(Tak/Nie)

Wartość 
strat [zł]

1

Razem:
15. Komunalne budynki mieszkalne:

Lp. Rodzaj 
obiektu 
i nazwa

Miejscowoś
ć

Zakres i rodzaj uszkodzeń (opis zniszczeń) Czy obiekt 
był 
ubezpieczony 
podczas 
klęski 
(Tak/Nie)

Wartość 
strat [zł]

1

Razem:
16. Obiekty sportowe:

Lp. Rodzaj 
obiektu 
i nazwa

Miejscowoś
ć

Zakres i rodzaj uszkodzeń (opis zniszczeń) Czy obiekt 
był 
ubezpieczony 
podczas 
klęski 
(Tak/Nie)

Wartość 
strat [zł]

1

Razem:
17. Inne (wyszczególnić):

Lp. Rodzaj 
obiektu 
i nazwa

Miejscowoś
ć

Zakres i rodzaj uszkodzeń (opis zniszczeń) Czy obiekt 
był 
ubezpieczony 
podczas 
klęski 
(Tak/Nie)

Wartość 
strat [zł]

1

Razem:
Załączniki:

1. Fotografie zniszczonych obiektów – szt.  …………………;

Id: C0E2EB30-F3E7-4AC5-AB5A-F2C165C9A66B. Przyjęty Strona 5



2. Kosztorys inwestorski jst zatwierdzony przez wójta, burmistrza, prezydenta miasta, starostę;

3. Potwierdzenie prawa jst do dysponowania nieruchomością;

4. W przypadku zaznaczenia, jako przyczyny strat deszczu nawalnego, wymagane jest zaświadczenie 
z Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej.

Dodatkowe informacje:

1. Wykonane dochody własne za rok bezpośrednio poprzedzający rok wystąpienia klęski 20…..r.  – 
…………………   zł;

2. Udział strat w dochodach własnych (straty/dochody x 100) – ……………..……… %

Czytelne podpisy członków Komisji wraz z pieczątkami imiennymi:

1…………………………………………………. 2. ………………………………………………

3. ………………………………………………... 4. ……………………………………………….

5. ……………………………………………….. 6…………………………………………………

Id: C0E2EB30-F3E7-4AC5-AB5A-F2C165C9A66B. Przyjęty Strona 6




